
52 – São Paulo, 65 (8) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 14 de janeiro de 2020

637.895.1/1 Adair Bárbara da Cruz A.G.P.P.
645.169.1/1 Terezinha Alves da Silva Agente de Apoio
646.162.0/1 Marisia Claudia de Oliveira A.G.P.P.
646.731.8/1 Rosa Amelia de Sousa Agente de Apoio
647.020.3/1 Claudete Amaro Raimundo A.G.P.P.
650.374.8/1 Carlos Alberto Banzatto Agente de Apoio
653.856.8/1 Valdete Aparecida de Carvalho Souza Agente de Apoio
655.332.0/1 Isaldo Manoel Batista Agente de Apoio
676.044.9/3 Irene Aparecida Ferreira Couto A.G.P.P.
705.533.1/2 Gerson Gonçalves de Moraes Agente de Saúde
725.726.1/1 Alberto Lucio Lopes Agente de Saúde
726.640.5/1 Irapuan Farias de Menezes A.G.P.P.
732.863.0/1 Douglas Henrique Mesquita A.G.P.P.
734.954.8/1 Marcelo de Graaf Suenaga A.G.P.P.
739.425.0/1 Patricia Vieira Martins A.G.P.P.
741.288.6/1 Paulo Cesar Alves dos Santos Agente de Apoio
741.667.9/1 Jose Pedro Cezario Agente de Apoio
757.656.1/3 Raquel Angelica Costa Agente de Apoio
776.882.6/1 Edna Maria do Vale Assistente de Saúde
793.372.0/1 Allan Wanderly da Silva A.G.P.P.
794.574.4/1 Cassio Soares dos Santos Agente de Apoio
798.441.3/1 Elecy Fostina Quaresma Pacheco Agente de Apoio

HORAS SUPLEMENTARES
Excluir da convocação do DOC 29/11/2019, pag.57, o 

servidor abaixo:
PARA O PERÍODO DE 01/12/2019 a 31/12/2019

REG./VÍNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
698.369.3/1 Marcelo de Oliveira Carlos A.G.P.P.

 DESPACHO DA SUBPREFEITA
REMOÇÃO
REMOVENDO:
741.667.9/1, JOSE PEDRO CEZARIO, AGENTE DE APOIO 

- NIVEL II, DA SUB-MB/GABINETE DO SUBPREFEITO PARA 
SUB-MB/COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOL-
VIMENTO URBANO, SUPERVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, 
UNIDADE TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, E.H. 580002040100000. 
REQUERIMENTO Nº 001/2020/SUGESP/CAF/SUB-MB

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
Despachos do Subprefeito
APOSENTADORIA/Publicado por omissão do D.O.C. de 

11/01/2020
DEFERIDAS, do(s) servidor(es) abaixo:
Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005

525 .037 .4 / / 2  –  LU IZ  ZAGO ,  PROC . SE I  n º 
6048.2020/0000047-4, TÍTULO 001/2020/SUB-PE, AGENTE DE 
APOIO, NÍVEL II, CATEGORIA 5, PADRÃO B10, EFETIVO, SUB-PE.

1. O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 
partir do 3º dia útil após esta publicação, em sua Unidade de 
Pessoal, para esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os 
seguintes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia 
do D.O.C. com a publicação da aposentadoria. 

LICENÇA MÉDICA – RECOMENDAÇÃO DO 
HSPM/HSPE E OUTROS ORGÃOS MUNICIPAIS 
:CONCEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 143, DA 
LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA NO 
DECRETO Nº 55.290, DE 2014, DECRETO 57.571 DE 
28/12/2016 E DECRETO 58.255 DE 06/05/2018 : 
E.H  REG.FUNC.  NOME  DUR  A PARTIR 
610000000000000  734.260.8 vc1 ALICE C.F.TOLEDO  01dia  23/12/19
610000000000000  734.269.8 vc1 ALICE C.F.TOLEDO  01dia  26/12/19 

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N.nº 002/94-SMA,republicada com texto final no 
DOC de 01/07/06, alterada pela O.N. 001/2013 e O.N. 002/2014 
– SEMPLA:

626.319.4/1 ZILDA MARIA COSTA, processo SEI 
6051.2020/0000041-1, relativo aos exercícios de 2008 (15 dias res-
tantes), 2019 (15 dias restantes) e 2020 (30 dias),acrescidos de 1/3.

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 01/SUB-SM/CAF/SUGESP/UIMD/20
O SUBPREFEITO DA SUBPREFEITURA SÃO MATEUS, da 

Secretaria Municipal das Subprefeituras, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e com base nas disposições con-
tidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de outubro de 2003, 
em especial no item 4, RESOLVE

REMOVER os servidores, conforme abaixo:
R.F./Vinc NOME DE PARA A PARTIR DE
635.122.1/1 Kennedy Antonio da Silva 700007000000000 700007020000000 09/01/2020
646.124.7/1 Vera Lucia Caravaggio 700007000000000 700007020000000 09/01/2020
646.583.8/1 Rosangela Moreira 700007020200000 700007000000000 09/01/2020
795.572.3/1 Erica de Campos 

Fernandes
700007000000000 700007020000000 09/01/2020

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Reg. Func. Nome A partir de
623.108.0/1 Adilson Ferreira de Souza 02/01/2020

DEFIRO a concessão do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos 
do Decreto 46.860/2005, para o servidor acima.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO
DEFERIDA
Retificação do DOC do dia 11/01/2020 pág.034.
Leia-se como se segue e não como constou.

R.F.  Nome Ex.-Dias Protocolo EH / Obs.
6264042-1  ROBERTO PEREIRA DE ARAÚJO  2019-60 07/01/2020 630003030000000

Despacho: Defiro a averbação das férias do servidor acima 
relacionado, nos termos da Legislação em vigor.

 IPIRANGA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Reg.Func. Nome A partir de
646.143.3/V1 ROSELY GOMES DE OLIVEIRA 26/12/2019
DESPACHO: DEFIRO o pagamento do Abono de Perma-

nência, previsto no artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de Maio de 
2005, nos termos do Decreto nº 46.860 de 27 de Dezembro de 
2005, para a servidora acima relacionada.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
627.719.5/01 MARIO EUGENIO CINTRA FERREIRA 6º 04/11/2019 530003030000000

DESPACHO: APOSENTADORIA INDEFERIDA DO 
SERVIDOR ABAIXO
PROCESSO SEI REG.FUNC. NOME
6039.2019/0004257-5 597.670.7/1 EURICO PIZÃO NETO

Tendo em vista a desistência, expressa pelo requerente 
sob SEI nº 024665710, resta o presente prejudicado em sua 
tramitação.

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ALTERAÇÃO DE E.H PARA FINS DE ACERTO
481.141.1/2 JOSÉ CARLOS ALEXANDRE
DO EH: 670000000000000
PARA EH: 670007020000000
593.323.4/2 ADILSON RODRIGUES DA SILVA
DO EH: 670007020000000
PARA EH: 670002040100000
621.511.4/1 SÉRGIO LUIZ CURCIO AMARAL
DO EH: 670002040100000
PARA EH: 670001050000000

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
INDEFERIDO
Relatório nº 01/2020
I - A vista da análise contrária apresentada pela Unidade 

de Recursos Humanos – URH, com fulcro na lei 10.827 de 
04/01/1990, Decreto nº 42.138 de 25/06/2002, e Portaria 474/
SGP-G/02, de 04/09/2002, e a vista da avaliação de COGESS/
SMG, INDEFIRO a concessão do Adicional de Insalubridade dos 
servidores abaixo relacionados:
REG FUNC NOME  ESTRUTURA HIERARQUICA PROCESSO
570.171.6/2 EDSON MARCELINO DA SILVA  460004000000000 4600-00009/2019-2

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
603.629.5/01 SUELI CARDOSO TAVARES 6º 09/01/2020 460002040000000

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DA SUBPREFEITA 
HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na Portaria 008/SMA-P/95, e o disposto da Lei 13.399 de 
01.08.02 e da Portaria nº 43/SMPR/2018, e a autorização da 
Subprefeita da Subprefeitura de M'Boi Mirim, seguem abaixo 
relacionados os servidores convocados para prestação de Horas 
Suplementares de Trabalho:

PARA O PERÍODO DE 01/01/2020 a 31/01/2020
REG./VÍNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
317.858.7/3 Edson Franzin oficial de obras jardinagem
515.883.4/1 Aparecida Monteiro Leite A.G.P.P.
539.257.8/2 Jose Armando Silvestre Agente de apoio
542.903.0/2 Jose Carlos Oliveira da Silva Agente de Apoio
554.594.3/2 Adrenal Falda Machado Silva Agente de Apoio
557.013.1/2 Nelson Aparecido Michenin Agente de Apoio
572.470.8/2 Joel Rodrigues da Silva Agente de Apoio
575.921.8/2 Armando Sergio Anacleto Agente de Apoio
579.414.5/2 João Pinheiro Agente de Apoio
581.264.0/2 Jane Martins da Silva Agente de Apoio
581.202.0/2 Marcio Alexandre de Oliveira Agente de Apoio
585.664.7/2 João Carlos Ferreira dos Santos Agente de Apoio
591.557.1/2 Gilson Cone Garcia Agente de Apoio
600.521.7/1 Maria do Carmo Veras Garcia A.G.P.P
603.994.4/1 Jorge Donizeti da Conceição A.G.P.P.
604.013.6/4 Ricardo Garcia de Freitas A.G.P.P.
610.179.8/1 Carmen Dilene M. R. Policicio A.G.P.P.
612.893.9/1 Angela Maria Ciarencio A.G.P.P.
614.592.2/2 Leia Vasconcelos Soares Bispo Agente de Apoio
614.938.3/2 Walter Jordano Montoanelli Agente de Apoio
615.225.2/2 Mary Lucia Ferreira Agente de Apoio
617.701.8/3 Genivaldo dos Santos Pereira A.G.P.P.
618.107.4/3 Pedro Lopes A.G.P.P.
621.478.9/1 Antonio Jose Pereira da Silva Agente de Apoio
623.821.1/1 Celia Rosa de Marselha Agente de Apoio
624.624.9/3 Lucimar Pereira Silva Agente de Apoio
626.139.6/1 Regina Almeida Pope Vieira Agente de Apoio
626.205.8/1 Edson Albuquerque da Silva Agente de Apoio
627.617.2/1 Marcia Aparecida Ramos Santos Agente de Apoio
628.050.1/1 Telma Maria Silva de Jesus Agente de Apoio
628.272.5/2 Joaquina Leite Bastos Agente de Apoio
630.442.7/1 Bernardino Teodoro Nunes Agente de Apoio
634.282.5/1 Sandro Cordeiro Mezabarba A.G.P.P.
635.455.6/1 Izabel Magalhães A.G.P.P.
635.457.2/1 José Marcos Soares Bianchi A.G.P.P.
635.625.7/1 Janilda Rodrigues dos Santos Fontes A.G.P.P.
637.010.1/1 Antonia Pereira de Matos A.G.P.P.
637.075.6/1 Ana Cristina de Luna Niza A.G.P.P.
637.082.9/1 Edson Gomes de Oliveira A.G.P.P.
637.236.8/1 Angela Maria Silva Lopes A.G.P.P.

4631871  02 Maurilio José de Andrade NII B6 01/01/2020
4596102 02 Renato Luiz Poiares NII B06 01/01/2020
4364724  01 Dioguino Mariano NI B3 01/01/2020
4554493 01 Henrique Peres NI B4 01/01/2020
4626656 02 José Conceição NII B6 01/01/2020
4667701  02 Rizete Lopes NII B6 01/01/2020
4620399 01 Arlindo Salvatico NI B4 01/01/2020
4529995 02 Milton Nascimento NII B8 01/01/2020
4739639 02 Maria Eloisa Gomes NI B5 01/01/2020
4758480 02 Wenceslau Braz da Silva NI B4 01/01/2020
4615298 01 Francisco Sanches Meireles NI B4 01/01/2020

 OPÇÃO PELOS VENCIMENTOS DO PLANO DE 
CARREIRA – NÍVEL MÉDIO INSTITUÍDO PELA LEI 
Nº 13.748/04 E LEI 17.224/19.

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS

QUADRO DE PESSOAL DO NIVEL MEDIO DA PREFEI-
TURA DE SAO PAULO

SERVIDORES EFETIVOS APOSENTADOS
1-Fixação de proventos dos aposentados efetivos nas novas 

referências de Assistente de Gestão de Políticas Públicas nos 
termos dos artigos 57 A 61 da Lei nº 13.748/2004 e artigo 29 
da Lei nº 17.224/2019:
Registro  Vinc.  Nome  Referência  A partir de:
1880268 01 Maria Zita de Moraes  NI M7 01/01/2020
1351141  01  Terezinha Cilieja Righi Ponce  NI M6 01/01/2020
3061655 02 Gloria Francisca da Silva  NI M5 01/01/2020
4665457 02 Paulo dos Santos Pereira NI M5 01/01/2020
1237012  01  Nestor Ferreira  NI M8 01/01/2020
4556186  01 João Alceno Gomes da Silva  NI M6 01/01/2020
1304747 01 Selma Cruz Mostajo Valdivieso NI M9 01/01/2020
1138138 01 Vera Regina de Maia Britto NI M10 01/01/2020
1159836 01 Francelina Gomes de Campos Alves NII M11 01/01/2020
5048079  01 Raquel Feder de Carvalho Pereira NI M5 01/01/2020

ASSISTENTE DE SUPORTE TECNICO
SERVIDORES EFETIVOS APOSENTADOS
2-Fixação de proventos dos aposentados efetivos nas novas 

referências de Assistente de Suporte Técnico nos termos dos 
artigos 57 a 61 da Lei nº 13.748/2004 e artigo 29 da Lei nº 
17.224/2019:
Registro  Vinc.  Nome  Referência  A partir de:
1367625 02 Clara Galhardi Perez NI M10 01/01/2020

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
Despachos da Supervisora

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
788.036.7/04 ANA CRISTINA SILVA QUEIROZ 2º 20/12/2019 120006000000000
819.237.5/01 SANDRA ANDREOTI GALASSIO 1º 21/12/2019 120003000000000

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face ao disposto no artigo nº138 da Lei 11.511 de 

19/04/94, regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94, de 
22/12/94, bem como na Portaria nº 008/SMA/P/95, e o dis-
posto na Lei 13.399 de 01/08/02, e da Portaria nº015/SMSP/
GAB/2015, e a autorização do SUBPREFEITO,segue abaixo 
relacionados os servidores convocados para prestação de Horas 
Suplementares de Trabalho:

PARA O PERÍODO DE 01/01/2020 A 31/01/2020
REGISTRO  NOME  CARGO,
556.085.3  ANTONIO CARLOS RODRIGUES AG.DE APOIO
570.282.8  EDMILSON TADEU DE SOUZA SILVA AG.DE APOIO
572.439.2  MARGARETE SOARES BAZZOLLI AG.DE APOIO
319.562.7  DEUZELY MARIA M.O.KRUPKA A.G.P.P
575.944.7  ANA PAULA AP. T. MIRANDA  AG.DE APOIO
629.317.4  ARTENILZO BRASIL DE LUNA AG.DE APOIO
509.042.3  ANTONIO CARLOS GAROFALO AG.DE APOIO
570.476.6  SAMUEL SANTANA DA PAZ AG.DE APOIO
569.976.2  ALDINEI BARBOSA AG.DE APOIO
317.325.9  JOSÉ RENATO C. DE OLIVEIRA AG.DE APOIO
630.209.2  ZAQUEU GILBERT DE OLIVEIRA AG.DE APOIO
643.386.3  JOSÉ ROBERTO BOCCALÃO AG.DE APOIO
650.942.8  ARNALDO HENRIQUE THEODORO  AG.DE APOIO
793.302.9  THIAGO WILLIAN DA SILVA A.G.P.P
642.247.1  JUAREZ BEZERRA LEITE A.G.P.P
629.417.1  MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA AG.DE APOIO
576.109.3  ANTONIO BARNABÉ DE PAULA AG.DE APOIO
561.149.1  IVANILDO PEREIRA DE MELO AG.DE APOIO
586.873.4  JOSÉ ROBERTO SANTOS AG.DE APOIO
562.624.2  SUSELEY IMENE NEGRINI A.G.P.P
552.830.5  VIVIANE JATVA ROSA AG.DE APOIO
643.161.5  EDILSON GOMES DOS SANTOS AG.DE APOIO
594.259.4  WALKER RODRIGUES AG.DE APOIO
513.502.8  ROSANGELA DELFINO AG.DE APOIO
648.332.1  JULIO CESAR AMARAL LEITE AG.DE APOIO
630.513.0  IRINEU RIBEIRO DA SILVA AG.DE APOIO
730.985.6  ERIVALDO FRANCISCO MARTINS AG.DE APOIO
717.213.3  WASHINGTON COELHO ASSIST.SAUDE
580.394.2  OLAVO CARDOSO DA SILVA AG.DE APOIO
799.643.8  DANIEL MATTEELLI GALDINO  A.G.P.P
508.300.1  AIRTON PEDROSO DE MORAES AG.DE APOIO
563.211.1  CARLOS ALBERTO CUSTÓDIO AG.DE APOIO
793.131.0  DANILO SOUSA DA SILVA A.G.P.P
753.240.7  ALLAN FERNANDES AG.DE APOIO
793.400.9  DANILO PERESTRELO DE MELO  A.G.P.P
597.406.2  MARIZA MARQUES DA SILVA AG.DE APOIO
733.118.5  NEUSA MARIA FEVEREIRO A.G.P.P
647.152.8  BERNADETE R.M. DOS SANTOS A.G.P.P
583.595.0  REGINA AP.BEZERRA DOS SANTOS AG.DE APOIO

 CIDADE ADEMAR
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO 
D.O.C. DO DIA 22/11/2019, PÁG. 50, REFERENTE 
A LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO-RECO-
MENDAÇÃO DO HSPM

Concedido 10 dias, nos termos da Lei nº 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
705.825.0 LEANDRO GUEDES DE ALENCAR 08/10/19

Concedido 07 dias, nos ternos da Lei nº 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
705.825.0 LEANDRO GUEDES DE ALENCAR 19/11/19

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-

venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI ROBERTO ARANTES LANHOS 7152 08/08/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI ROBERTO VICTOR CORDEIRO 7149 06/02/2019
 EMEF CECILIA MEIRELES 7154 20/12/2019

CEU TIQUATIRA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU EMEI PROFESSOR PAULO FREIRE 7153 30/04/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI CLOVIS BEVILACQUA 7150 29/11/2019

 DIVISÃO DE GESTÃO DE CARREIRAS
 PROGRESSÃO FUNCIONAL
Processo nº 2010-0.062.473-7 – Nos termos da orientação 

estabelecida por JUD de fls. 88 a 90, e em cumprimento defi-
nitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão proferida 
nos autos da ação ordinária nº 0025583-95.2018.8.26.0053, 
proposta por ELEUSA GONÇALVES ALMEIDA E OUTROS, perante 
a 9ª Vara da Fazenda Pública, ENQUADRO os servidores abaixo, 
nos termos previstos na Lei nº 13.748/2004:
Registro Nome Referência a partir de
507.908.0 V1 Anete Nunes Barboza Marques M5 01/06/2008
507.908.0 V1 Anete Nunes Barboza Marques M6 01/06/2011
507.908.0 V1 Anete Nunes Barboza Marques M7 01/06/2014
514.227.0 V1 Cleusa de Souza Pinto M5 01/06/2008
514.227.0 V1 Cleusa de Souza Pinto M6 01/06/2011

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH
 DESPACHOS DA COORDENADORA
OUTROS DESPACHOS
2004-0.135.338-58
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

301 a 302 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos nº 
0033726-98.2003.8.26.0053, perante a 2ª Vara da Fazenda 
Pública RETI-RATIFICO o despacho de fls.161, publicado no 
DOC 08/04/2017, para que o reajuste do mês de fevereiro de 
1995 seja recalculado, concedendo-se o reajuste no percentual 
de 82,51% (já abatidos os 6%, sem quaisquer outras compen-
sações); cadastrando-se o percentual alcançado para o mês de 
NOVEMBRO/2017, incluindo-o em folha de pagamento; ela-
borando-se novos demonstrativos dos atrasados, adotando-se 
como termo inicial o mês de dezembro de 1998 e termo final a 
véspera do cadastramento, abatendo-se o que já foi pago por 
força do cumprimento anterior.

2008-0.194.478-0
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

99 a 101 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos nº 
0112493-77.2008.8.26.0053, proposta por ARINA LOPES VIEIRA 
E OUTROS perante a 12ª Vara da Fazenda Pública ANOTE-
-SE a decisão no prontuário dos autores mencionados às fls. 
03/04/130, apenas para Walter da Veiga Ferro; cadastrando-se 
o percentual alcançado de 9,12% para o mês de agosto de 
2019 (data da intimação), em folha de pagamento dos autores, 
ressalvando a absorção do percentual de eventual opção/reen-
quadramento em novo PCCS; elaborando-se os demonstrativos 
das diferenças devidas para os autores, mês a mês, se o caso, 
adotando-se como termo inicial o mês de ABRIL DE 2003 
(prescrição quinquenal), e como termo final a véspera do ca-
dastramento OU a data da reestruturação, ou a data da opção;

2010-0.125.001-6
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às fo-

lhas 92 a 93 em cumprimento definitivo da obrigação de 
fazer, decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos 
nº 0045369-43.2009.8.26.0053 (cumprimento nº 0021679-
33.2019.8.26.0053), proposta por NIRALDO CARMO CONSOLO 
E OUTROS perante a 10ª Vara da Fazenda Pública ANOTE-SE a 
decisão havida no prontuário dos autores listados às fls. 02/06, 
exceto para MARIA LUCIA SPECIAN, excluída por litispendência; 
implementando-se para os autores o pagamento da Gratifi-
cação Especial para Especialistas, conforme a lei municipal nº 
14.244/2006; cadastrando-se o percentual alcançado para o 
mês de DEZEMBRO/2019 incluindo-o em folha de pagamento; 
elaborando-se os demonstrativos dos atrasados, adotando-
-se como termo inicial NOVEMBRO DE 2006 (data do início 
da vigência da lei 14.244/2006) e termo final a VÉSPERA DO 
CADASTRAMENTO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 

COGEP
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
APOSENTADORIA
Aposentadoria Voluntária, por Tempo de Contribuição, 

com Proventos Integrais: Artigo 3º da EC nº 47/05 - R.F. 
545.063.2/3 - ROBERTO NATAL SILVA SAORIN, Proc. nº 
6013.2020/0000085-6 – Título nº 003/2020/SG - Analista de 
Ordenamento Territorial – Nível III – Cat. 3 - Referência: Q 13 - 
Efetivo - SG/COGESS.

Observação:
1. O aposentado acima relacionado deverá comparecer a 

partir do 3° dia útil após esta publicação, à Rua Boa Vista nº 
280 - 4° andar - Centro, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETARIO
OPÇÃO PELOS VENCIMENTOS DO PLANO DE CAR-

REIRA – NÍVEL BÁSICO INSTITUÍDO PELA LEI Nº 13.652/03 
E LEI 17.224/19.

SERVIDORES EFETIVOS E ADMITIDOS APOSENTADOS
Fixação de proventos dos aposentados efetivos nas novas 

referências de Agente de Apoio nos termos dos artigos 55 a 59 
da Lei nº 13.652/2003 e artigo 29 da Lei nº 17.224/2019:
REGISTRO VINC NOME REFERÊNCIA A PARTIR DE
4759117 03 Luiza Alves dos Santos NI B4 01/01/2020
4685598 02 Renato Mendonça dos Santos NII B6 01/01/2020


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-14T02:55:41-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




